



## درباره زندگی چریک فدایی خلق،

## رفیق علی برنشان



چریک فدائی خلق رفیق علی برنشان در سال ۱۳۴۳ در بندرعباس متولد شد و در ۱۵ آبان سال ۱۳۶۰ در همین شهر توسط دژخیمان جمهوری اسلامی اعدام گردید. مقایسه این دو تاریخ نشان می‌دهد که رفیق برنشان در زمان اعدام ۱۷ سال بیشتر سن نداشته است. این واقعیت خود سند دیگریست که نشان می‌دهد چگونه رژیم سرکوبگر جمهوری اسلامی جهت استمرار سیستم ظالمانه سرمایه‌داری در ایران حتی کودکان و نوجوانانی نظیر رفیق برنشان را در کشتارهای بیرحمانه خود از دم تیغ خود می‌گذرانند. تاریخ سراسر جنایت در رژیم جمهوری اسلامی هم نشان می‌دهد که این رژیم از زمان روی کار آمدن تا کنون که حدود ۴۵ سال از عمر ننگینش می‌گذرد لحظه‌ای از کشتار زحمتکشان و کارگرسیزی و لگد مال کردن بدیهی ترین حقوق ستمدیدگان باز نایستاده است.

رفیق علی برنشان از جمله نو جوانانی بود که در بستر اوج گیری انقلاب توده‌های تحت ستم ایران علیه امپریالیست‌های غارتگر و نوکر وفادارشان شاه که در سال ۱۳۵۷ برای رسیدن به کار و نان و مسکن و آزادی بر پا شده بود به انقلاب پیوست. او در جریان انقلاب تجربه اندوخت و از چنان آگاهی‌ای برخوردار شد که وقتی پس از شکست قیام بهمن، دار و دسته خمینی به قدرت رسیدند متوجه شد که جمهوری اسلامی خواهان پاسخ‌گویی به خواسته‌های توده‌های ستمدیده نیست؛ و در همان حال به سازشکاری سازمان چریکهای فدائی خلق که بزرگترین سازمان سیاسی آن دوره بود با قدرت حاکم نیز پی برد. واقعیت آن بود که امپریالیستهای آمریکا و انگلیس و آلمان و فرانسه در کنفرانس گودالوپ متحداً رأی بر قدرت گیری

## تداوم اعتصاب کارگران پروژه‌های

## نفت و گاز جنوب



بر اساس گزارشات منتشر شده در روز سه شنبه ۱۲ تیر ماه ۱۴۰۳، اعتصاب کارگران پروژه‌های شاغل در بیش از ۱۱۸ شرکت نفت و گاز جنوب، در سیزدهمین روز خود هنوز ادامه دارد. تاکنون هزاران نیروی پروژه‌های و پیمانی نفت و ... به این کارزار پیوستند تا هم وضعیت دریافتی خود را اصلاح کنند و هم وضعیت مرخصی‌ها، امنیت شغلی و تبدیل وضعیت خود را با حذف پیمانکاران بهبود ببخشند. طی این اعتصاب که از اوایل ماه جاری آغاز شده، کارگران خواستار حذف پیمانکاران از عرصه‌های نفت و گاز و نیروگاهی، اجرای طرح ۱۴ روز کار ۱۴ روز مرخصی، و افزایش دستمزدها هستند. اعتصاب این کارگران از روز ۳۰ خرداد آغاز شده است و تاکنون ۲۲ هزار نیروی پروژه‌های، قراردادی، ارکان ثالث و ... در مشغول به کار در دهها شرکت پروژه ای نفت و گاز به این کارزار پیوسته اند.

## کشته و زخمی شدن دست کم ۲۷۰ کولبر

## در ۶ ماهه نخست سال ۲۰۲۴



به گزارش روز چهارشنبه ۱۳ تیر ماه ۱۴۰۳، با استناد به آمار ثبت شده در کولبرنیوز، در شش ماهه نخست سال ۲۰۲۴ میلادی، جمعاً ۲۷۰ کولبر در مناطق مرزی و مسیرهای بین جاده‌ای استان‌های آذربایجان غربی، کردستان و کرمانشاه در اثر عواملی هم‌چون تیراندازی مستقیم نیروهای نظامی رژیم، بهمن و سرمازدگی، رفتن روی مین، سقوط از کوه و ارتفاع و سایر موارد کشته و زخمی شده‌اند که ۲۰ نفر از آن‌ها کودکان زیر ۱۸ سال هستند.



## سر سخن

## تداوم اعتصاب بزرگ کارگران

## پروژه‌های به رغم دسیسه‌های

## سرمایه‌داران

تا امروز ۱۵ تیر ماه ۱۴۰۳ بیش از دو هفته از اعتصاب هزاران کارگر پروژه‌های در بیش از ۱۲۰ شرکت عمدتاً نفت و گاز می‌گذرد. این اعتصاب بزرگ به رغم همه تهدیدها و دسیسه‌ها و ترفندهای کارفرمایان جهت در هم شکستن آن هنوز ادامه دارد و هر روز هم تعداد بیشتری از کارگران واحدهای تولیدی دیگر به آن می‌پیوندند.

تاکنون بیش از ۲۰ هزار کارگر در این اعتصاب شرکت کرده اند. کارگران اعتصابی طبق روال همیشگی، قبل از مبادرت به اعتصاب، به عنوان آخرین گزینه، با تجمع در محل کار خواست‌های خود را به اطلاع سرمایه‌داران مربوطه رساندند و یا با مراجعه به نهادهای حکومتی خواهان برآورده شدن مطالبات بدیهی خود شدند. اما هیچ کدام از این مراجع پاسخگویی خواسته‌های کارگران نبودند. به همین دلیل هم کارگران به توقف تولید مبادرت کردند، امری که جیب سرمایه دار را تحت فشار می‌گذارد.

لیستی از خواسته‌های کارگران اعتصابی عبارت است از افزایش دستمزدها، ۱۴ روز کار و ۱۴ روز استراحت، بهبود شرایط خوابگاه‌ها، بهبود شرایط کاری و ایمنی محیط کار. کارگران همچنین خواستار حذف پیمانکاران هستند.

واقعیت این است که دستمزدهای کم و عدم پرداخت به موقع همین دستمزدها که عملاً در زیر خط فقر قرار دارد مشکلات معیشتی بسیاری برای کارگران و خانواده‌هایشان در سراسر ایران در صنایع مختلف به وجود آورده است. کارگران پروژه‌های در نفت و گاز و در پروژه‌های دیگر نیز با این مشکل حیاتی روبرو می‌باشند. وضع به گونه‌ای است که کارگران به دلیل عدم امکان تأمین وسایل زندگی از خطر "فروپاشی خانوادگی" سخن می‌گویند. به خصوص "فروپاشی خانوادگی" کارگرانی را تهدید می‌کند نه تنها با

مزد بسیار اندک خود با مشکلات معیشتی

صفحه ۲

**تداوم اعتصاب بزرگ کارگران پروژه ای ...**

از صفحه ۱

روبرو هستند بلکه مجبور به کار در محلی دور از خانواده خود شده‌اند که حتی امکان حضور فیزیکی مرتب در کنار خانواده هم از آنها گرفته شده است. درست با توجه به این واقعیت دردناک در مورد این کارگران است که یکی از خواسته های کارگران اعتصابی ۱۴ روز کار و ۱۴ روز مرخصی می باشد تا به این ترتیب بتوانند در زمان مرخصی به مسائل خانواده خود نیز برسند.

برای مقابله با اعتصاب کارگران که به "کمپین ۱۴-۱۴" نیز معروف شده است صاحبان پروژه‌های یاد شده، یعنی سرمایه‌دارانی که از قبل رنج و زحمت این کارگران مدام بر ثروت خود می‌افزایند از هیچ کوششی فروگذار نمی‌کنند. آنها از طریق حراست و نیروهای امنیتی رژیم که حفظ منافع سرمایه‌داران وظیفه اصلی و اساسی آنها را تشکیل می‌دهد دست به ترفندهای مختلفی زده اند که اخراج کارگران از برجسته ترین آنهاست. اما کارگران اعتصابی در مقابل اخراج همکارانشان نه تنها کوتاه نیامده اند بلکه بر عکس بازگشت به کار بدون قید و شرط همکاران اخراجی خود را به لیست مطالبات خود افزوده اند. به این ترتیب صاحبان کار تاکنون نتوانسته اند در عزم کارگران در ادامه اعتصاب برای رسیدن به مطالباتشان خللی وارد کنند. این اولین بار نیست که کارگران پروژه ای برای بهبود شرایط زندگی خود، برای جلوگیری از فروپاشی خانواده های خود و جهت ممانعت از مرگ زودرس به خصوص در شرایطی که قادر به پرداخت هزینه دکترو دارو نیستند دست به اعتصاب زده اند.

شرایط سخت و غیر قابل تحمل کار و زندگی باعث شده تا این کارگران در سالهای اخیر به رغم سلطه یک دیکتاتوری لجام گسیخته بارها دست به اعتصاب بزنند. تنها نگاهی به دستمزد کارگران به خصوص کارگران شرکتهای پیمانکاری شرایط دردناک معیشت آنها را آشکار می سازد. برای نمونه آنهايي که در بخش خرید خدمات اورژانس اجتماعی کار می‌کنند در رابطه با حقوق و شرایط خود می‌گویند که با وجود "حقوق زیر ۱۵ میلیون تومان" و "جاره خانه ۸ تا ۱۰ میلیون تومان" در طول مدتی که بیمه رد نمی‌شود " هزینه‌های درمان را باید از جیب خودمان پرداخت کنیم. همچنین، به دلیل حقوق پایین و هزینه‌های بالا مجبوریم کار دوم داشته باشیم". آنها هم در شرایطی که به قول کارگران "حقوق‌ها هر سه ماه یک بار و به صورت نصفه واریز می‌شود و در صورت اعتراض، کارکنان با تهدید اخراج و تبعید روبرو می‌شوند."

این نمونه به تنهایی دلائل اعتصابات کارگری و فریاد کارگران ستمدیده علیه ظلم و بیداد را نشان می‌دهد. همانطور که ذکر شد یکی از خواسته‌های کارگران اعتصابی حذف پیمانکاران می‌باشد که کارگران از آن‌ها تحت عنوان "شرکتهای مافیایی پیمانکاری" نام می‌برند. به گفته کارگران اعتصابی در این اعتصاب بزرگ، شرکتهای

پیمانکاری واسطه‌هایی هستند که خود هیچ کاری انجام نمی‌دهند. "نه ابزار و ماشین آلات و جرثقیل دارند و نه پول و سرمایه" اما صرفاً به دلیل داشتن امتیازات دولتی و روابط با بالایی ها و ایفای نقش واسطه‌گی بین سرمایه‌داران و کارگران، بخشی از دسترنج کارگران را به جیب می‌زنند.

رشد روزافزون شرکتهای مافیایی پیمانکاری در اقتصاد ایران یکی از ترفندهای ضد کارگری سرمایه‌داران می‌باشد. آنها به جای بستن قرارداد مستقیم با بخشی از کارگران و پذیرش مسئولیتی که این قرارداد طبق قانون کار برای خودشان ایجاد می‌کند بخشی از کار را به شرکتهای پیمانکاری واگذار می‌کنند و به این ترتیب شرکتهای پیمانکاری واسطه بین سرمایه‌دار اصلی با کارگر می‌شوند.

بنابراین سرمایه‌دار اصلی از این طریق، هم از پذیرش مسئولیت قرارداد مستقیم با کارگر سر باز می‌زند و هم بین این کارگران و کارگرانی که دارای قرارداد رسمی هستند تفرقه ایجاد می‌کند. قابل ذکر است که سرمایه‌دار اصلی در ازای دریافت رشوه با پارتی بازی کار را به پیمان کار واگذار می‌کند. پیمانکاران نیز برای جبران "مافات" تا می‌توانند دستمزد کارگران را کاهش می‌دهند تا از کاری که به عهده گرفته‌اند سود هرچه بیشتری به جیب بزنند. به این ترتیب کارگرانی که با پیمانکار کار می‌کنند و قراردادهای رسمی نیست نسبت به کارگرانی که دارای قرارداد رسمی می‌باشند مزد بسیار کمتری دریافت می‌کنند. این واقعیت توضیح‌گر دلیل مخالفت کارگران با شرکتهای پیمانکاری می‌باشد. از طرف دیگر بسیاری از پیمان کاران به قول خود **کارگران در پایان پول و دستمزد و مطالبات کارگر را هم نمی‌دهند.** در چنین شرایطی وقتی کارگر به کارفرمای اصلی مراجعه کرده و اعتراض خود را مطرح می‌کند پاسخ سرمایه دار اصلی این است که **"به ما ارتباطی ندارد، ما پول داده‌ایم بروید از پیمانکار بگیرید."**

یک مورد بسیار شایع دیگر در رابطه با به یغما رفتن مزد کارگران به این صورت است که شرکت‌های پیمانکاری بدون آن که با کارگران تسویه حساب کرده باشند پس از مدتی جایشان را به شرکتهای دیگری می‌دهند و کارگران نمی‌توانند از شرکت جدید که مسئولیتی نداشته تقاضای حقوق از دست رفته را بکنند. از این طریق نیز عملاً بخشی از حقوق کارگران به آنها پرداخت نشده و دزدیده می‌شود. این واقعیات برای کارگران حاوی تجربه دردناکی است به همین دلیل هم حذف "شرکتهای مافیایی پیمانکاری" به خواست مهم کارگران در این اعتصاب بدل کرده است. اسامی برخی از شرکتهای که کارگران در آنها دست به اعتصاب زده اند به این شرح می‌باشند:

"سایت یک پتروشیمی بوشهر با ۳۵۰ کارگر (گیلان میکا، کیان نصب و فراسکو)، و پتروشیمی دالاهو با ۳۵۰ کارگر، سایت یک پتروپالایش شرکت کیان سازه، شرکت ستاره پارزا و مبین ترک با ۲۵۰ کارگر، فولادکوشان، آزمون فلز و جهادگران با ۴۵۰ کارگر، اکسیر صنعت، آذراب، زلال ایران، ممتاز گستر و عمران ساحل با ۵۳۰ کارگر، کیان سازه و

پتروسازه تدبیر رویان با ۱۹۰ کارگر، پالایشگاه ۱۳ با ۶۰ کارگر، پیشگامان سیراف با ۳۰۰ کارگر و ..."

صرفنظر از این که اعتصاب این کارگران مبارز تا چه حد بتواند سرمایه داران را مجبور به تحقق مطالبات آنها بکند، اما این امر غیر قابل انکاری است که این اعتصاب در مدتی که جریان دارد توانسته است هم بر روی کارگران اعتصابی و هم بر روی کارگران واحد های تولیدی دیگر تاثیر گذاشته و با برجستگی هر چه بیشتر قدرت اتحاد و همبستگی و اقدام جمعی را به کارگران نشان بدهد. بر این اساس کارگران برای رسیدن به مطالباتشان با پی‌گیری هر چه بیشتری تلاش می‌کنند. این اعتصاب باعث شده است که کارگران نسبت به ماهیت سرمایه‌داران زالو صفت، آگاهی هرچه فزونتتری کسب کنند و در همان حال با روشنی باز هم بیشتری متوجه شوند که رژیم سرکوبگر جمهوری اسلامی مدافع حاکمیت سرمایه داران علیه کارگران می‌باشد. همان رژیمی که در شرایط عدم پرداخت حقوق کارگران از سوی سرمایه‌داران، کارگران معترض را بازداشت و برایشان پرونده های امنیتی درست می‌کند. **یک نمونه از آگاهی کارگران نسبت به ماهیت ضد کارگری جمهوری اسلامی در این واقعیت خود را آشکار ساخت که چون اعتصاب در زمان برگزاری خیمه شب بازی انتخاباتی جمهوری اسلامی ادامه داشت کارگران آگاه نفت اعلام کردند که " ما صندوق های انتخاباتی محیط های کاری خودمان را خالی از رأی به مراکز شمارش آرا می‌فرستیم تا بدین ترتیب پیام خود را به عنوان کارگران معترض نفت به وضع موجود اعلام نماییم."** این واقعیت به روشنی برخورداری کارگران از سطح بالای آگاهی را نشان می‌دهد.

اعتصاب چند هزار کارگر شرکتهای پیمانکاری و تأثیرات مثبت این اعتصاب بار دیگر براین نظر کمونیستها که اعتصاب را "مکتب جنگ" می‌دانند مهر تأیید زد. کمونیست ها معتقدند که در این مکتب است که کارگران فرا می‌گیرند که باید برای رسیدن به مطالباتشان و از جمله آزادی از اسارت سرمایه داران بجنگند؛ و البته یاد می‌گیرند که اعتصاب اگر چه مکتب جنگ است اما خود جنگ نیست و تنها یکی از اشکال مبارزه کارگران برای رسیدن به آزادی می‌باشد. کارگران باید برای رسیدن به آزادی یعنی رهائی از سلطه سرمایه داران همه اشکال مبارزه را فرا گرفته و خود را برای انجام آنها آماده سازند. بی‌جهت نیست که سرمایه داران زالوصفت مدعی اند که **"در پشت هر اعتصاب اژدهای انقلاب خوابیده است."** به راستی هم که رهائی کارگران وابسته است به بیداری این "اژدها"، اژدهای انقلاب برای نابودی هیولای جمهوری اسلامی این حامی و مدافع نظم ظالمانه سرمایه‌داری حاکم بر ایران.

در باره زندگی رفیق علی بر نشان ....

از صفحه ۱

خمینی داده بودند تا از طریق او که در راس یک حکومت اسلامی قرار می‌گرفت بتوانند انقلاب توده‌های مردم ایران را سرکوب نموده و سلطه غارتگرانه و استثمارگرانه خود را همچنان در ایران تداوم بخشند. در آن زمان سازمان چریک‌های فدائی خلق به اعتبار سابقه مبارزات دلیرانه‌اش در زمان رژیم وابسته به امپریالیسم شاه از محبوبیت توده ای وسیعی برخوردار بود و به همین دلیل هم بیشتر جوانان و نوجوانان انقلابی که در دل یک انقلاب مردمی، آگاهی سیاسی یافته و عملاً در جریان انقلاب پرورش یافته بودند به این سازمان می‌پیوستند و امیدشان آن بود که با ادامه انقلاب توسط این سازمان بتوانند به سهم خود وظایف تحقق نیافته انقلاب به نفع ستم‌دیدگان جامعه را به سرانجام برسانند. اما در واقعیت امر این سازمان که هنوز مدعی حمایت از کارگران و زحمتکشان بود آرمانهای آنها را دنبال نمی‌کرد و در شرایطی که در همه نقاط ایران هر قشر و طبقه تحت ستم برای تحقق خواست‌های برحق و انقلابی خود پا به صحنه مبارزه گذاشته بودند از سازماندهی مبارزات آنها باز ماند. در چنین اوضاعی تعدادی از انقلابیون چریک فدائی خلق با پی بردن به این امر که در رأس آن سازمان، ماران خوش‌خط و خالی لانه کرده‌اند که آن سازمان را به ورطه خیانت به مردم می‌کشاند از آن سازمان جدا شده و تشکل چریک‌های فدائی خلق را از نو سازمان دادند. این تشکل به تئوری‌ها و ارزش‌ها و سنت‌های مبارزه دلیرانه مردم ایران وفادار مانده و بر ادامه انقلاب علیه جمهوری اسلامی تا رسیدن به مطالبات کارگران و مردم تحت ستم ایران پای می‌فشرد. از این رو جوانان و نوجوانانی چون رفیق علی بر نشان جهت تداوم مبارزه علیه ستمگران و نیروهای ضد انقلاب به هواداری از چریک‌های فدائی خلق برخاستند.

در بندرعباس نیروهای پشتیبان چریک‌های فدائی خلق خود را در دو بخش متشکل نمودند. آنها برای انجام فعالیت‌های علنی که در شرایط هرج و مرج بعد از قیام بهمین امکان پذیر شده بود جنبش دانش آموزی ۱۹ بهمین را شکل دادند. بخش دیگر و جدی تر فعالیت‌های مبارزاتی این رفقا با متشکل کردن خود در هسته‌های سیاسی - نظامی صورت می‌گرفت. رفیق علی بر نشان به مثابه یکی از هواداران صدیق و انقلابی چریک‌های فدائی خلق با همه شور و انرژی انقلابی خود در جهت رشد و گسترش جنبش دانش آموزی ۱۹ بهمین و تقویت هسته‌های سیاسی نظامی گام برداشت.

پس از ۳۰ خرداد سال ۱۳۶۰ که جمهوری اسلامی یورش سراسری و سیستماتیک خود به توده‌های مبارز و انقلابی ایران و به سازمان‌های سیاسی را آغاز کرد متأسفانه رفیق علی نیز توسط پاسداران رژیم بازداشت شد. پاسداران و سرسپردگان به جمهوری اسلامی در زندان‌ها جهت نابودی هر آنچه به مردم و انقلاب آنان برای رسیدن به آزادی تعلق داشت با ددمنشی هرچه تمام‌تر به شکنجه مبارزین دستگیر شده می‌پرداختند. در این اوضاع رفیق علی بر نشان نیز تحت وحشیانه‌ترین شکنجه‌ها فرار گرفت. شدت شکنجه‌های دژخیمان جمهوری اسلامی نسبت به این رفیق در حدی بود که معروف است که به هنگامی که می‌خواستند او را اعدام کنند این نوجوان مبارز آزاده قادر به ایستادن بر سر پا نبود و دژخیمان "مجبور شدند او را به تیرک ببندند" و آنگاه وی را گلوله باران کنند.

در ۱۵ آبان ماه ۱۳۶۰ خون سرخ رفیق علی بر نشان به پای نهال انقلاب آزادی‌بخش ستم‌دیدگان ایران ریخته شد. در توجیه جنایت صورت گرفته، دست‌اندرکاران جمهوری اسلامی در روزنامه کیهان (آبان سال ۱۳۶۰) لیستی از فعالیت‌های انقلابی هواداران چریک‌های فدائی خلق در بندرعباس را به عنوان جرم‌های شخص رفیق نوجوان ما ردیف کرده و نوشتند: "علی بر نشان فرزند عباس به جرم شرکت فعالانه در درگیری‌های خیابانی - جمع آوری کمک مالی برای گروه، شرکت در خانه‌های تیمی و جلسه با سران گروه، به تعطیل کشاندن مدارس، اقدام به خلع سلاح ماموران ستاد مبارزه با مواد مخدر، سرقت ماشین و موتور سیکلت جهت ترور و تحریب و دستگاه فتو کپی، ارتباط با عناصر موثر گروه در تهران، شناسایی پاسداران که منجر به ترور و شهادت آنها گردیده است" به اعدام محکوم شد. بدون شک این لیست جهت توجیه اعدام وحشیانه این رفیق تنظیم شده بود اما در همان حال شماتی از فعالیت‌های جنبش دانش آموزی ۱۹ بهمین و هسته‌های سیاسی - نظامی هواداران چریک‌های فدائی خلق در بندرعباس را نشان می‌داد که رفیق علی با همه وجود آن فعالیت‌ها را در مبارزه با رژیم وابسته به امپریالیسم جمهوری اسلامی ضروری می‌دانست و برای تحقق اهداف انقلابی این فعالیت‌ها از هیچ کوششی فروگذار نبود.

رفیق علی همچون همه یارانش بر این باور بود که با رژیمی که جز با زبان زور سخن نمی‌گوید و با زندان و شکنجه و اعدام از گسترش هر مبارزه مردمی جلوگیری می‌کند جز با زبان قهر انقلابی نمی‌توان سخن گفت. به همین دلیل هم تا آخرین لحظات زندگی بر این اعتقادش پای فشرد و با خونس بر این باور زندگی‌بخش خود مهر تأیید زد.

یاد رفیق علی بر نشان گرامی و راهش پر رهرو باد!

کارگران پروژه‌های شاغل در شرکت نفت

سپاهان اصفهان به اعتصاب سراسری

کارگران پروژه‌های پیوستند



روز شنبه ۲ تیر ماه ۱۴۰۳، کارگران پروژه‌های در صنعت نفت با خواست افزایش دستمزد، حذف پیمانکاران و اجرای طرح ۱۴ روز کار ۱۴ روز استراحت وارد اعتصاب سراسری شدند. این اعتصاب از روز ۳۰ خرداد از کارگاه‌های مختلفی آغاز شده و در حال گسترش است. روز جمعه یکم تیرماه ۱۴۰۳ هم کارگران پروژه‌های نفت و گاز در سایت‌های مختلف از جمله خارک و کنگان، در اعتراض به شرایط شغلی دست از کار کشیدند. این کارگران با پیوستن به کمپین ۱۴-۱۴ خواستار بهبود شرایط شغلی و معیشتی خود شدند. کارگران می‌گویند: کار اصلی صنعت نفت بر دوش ماست اما منافعی نصیب ما نمی‌شود و از امتیازات قانونی محرومیم. کارزار جدید اعتراضی این کارگران با شعار "سفره همه کارگران یکی است" و با نام "۱۴-۱۴" (شبیه کارزار ۲۰-۱۰ در سال ۱۴۰۱) از ۳۰ خرداد ۱۴۰۳ میان کارگران پروژه‌های در پالایشگاه‌ها، پتروشیمی‌ها و دیگر مراکز نفت و گاز و ارکان ثالث شروع شده است. این کارگران با تحویل ابزار خود به خانه رفتند. **کارگران اعتصابی جدا از افزایش دستمزد ها و حذف پیمانکاران خواهان بهبود وضع خوابگاه ها، کیفیت غذا، اماکن بهداشتی عمومی خوابگاه ها ( دستشویی و حمام) ، تجهیزات لازم سرمایشی در محیط های کار و زیستی و ایمنی محیط کار که هر روز قربانی میگرد هستند.**

دوازدهمین روز اعتصاب سراسری

کارگران پروژه‌های نفت

در روز دوشنبه ۱۱ تیر ماه ۱۴۰۳، که اعتصاب کارگران پروژه ای نفت وارد دوازدهمین روز خود شده است. حدود ۱۰ هزار نفر از کارگران در عسلویه وارد این اعتصاب شده اند. کارگران با بلند کردن صدای اعتراض خود علیه حاکمیت چند دهه بساط برده وار کاری در مراکز نفت و چپاولگریهای پیمانکاران اعلام کردند "رای بی رای". **افزایش حقوقها و اجرایی شدن فوری افزایش ۳۵ درصدی حقوق ها در تمام سطوح مزدی و لحاظ کردن نرخ تورم ۴۵ درصدی در این افزایش. ۱۴ روز کار ۱۴ روز استراحت و حذف پیمانکاران خواست های عمده کارگران اعتصابی است.** آن‌ها همچنان پیگیر مطالبات پاسخ نگرفته خود در زمینه بهبود وضع خوابگاهها، وضعیت غذا، ایمنی محیط کار و دیگر خواست‌هایشان هستند.

## تجمع بازنشستگان فولاد در چند استان



صبح روز یکشنبه ۲۰ خرداد ماه ۱۴۰۳، جمعی از بازنشستگان فولاد، در اعتراض به عدم توجه مسئولان به مطالباتشان مقابل صندوق بازنشستگی محل سکونت خود تجمع کردند. این تجمع همزمان در چند شهر از جمله تهران، اصفهان و ساری در مازندران انجام شده است. اجرای طرح تکمیلی همسان‌سازی، دریافت مطالبات معوقه، تضمین اجرای تعهدات درمانی مطابق با آیین‌نامه فولاد و اجرای آیین‌نامه و قوانین خاص فولادی و احیای جایگاه آن در سال جدید از دیگر مطالبات بازنشستگان صندوق فولاد است. مهم‌ترین خواسته‌ی بازنشستگان فولاد اجرای بند یک صورت جلسه ۱۵ مهر ماه هیات مدیره است.

## دومین روز از تجمع عظیم بازنشستگان در

### محاصره نیروهای سرکوب

روز چهارشنبه ۲۳ خرداد ماه ۱۴۰۳، دومین روزی است که صدها بازنشسته در اعتراض به بی‌توجهی مسئولان حکومتی به مطالبات شان در مقابل سازمان برنامه و بودجه تجمع کرده‌اند. با وجود این که نزدیک به دو سال و نیم است که بازنشستگان بخش‌های مختلف در روزهای گوناگون هفته و در بسیاری از شهرها به خیابان می‌آیند اما به اصطلاح "دولت خدمتگزار" در تمام این مدت نه تنها توجهی به این اعتراضات نکرده بلکه سن بازنشستگی را نیز افزایش داده و برخی صندوق‌های بازنشستگی را به بخش خصوصی واگذار کرده است تا تهاجم سرمایه‌دارانه به زندگی میلیون‌ها کارگر بازنشسته‌ی بخش‌های مختلف را تکمیل کند. در تجمع امروز به گفته‌ی شاهدان عینی تعداد زیادی از نیروهای سرکوبگر در اطراف سازمان برنامه و بودجه حضور داشته‌اند. همسان‌سازی حقوق‌ها، افزایش حقوق متناسب با نرخ تورم و درمان رایگان اصلی‌ترین مطالبات بازنشستگان معترض در دو سال و نیم اخیر بوده است.

## کشته و زخمی شدن دو کولبر توسط

### نیروهای نظامی رژیم

شامگاه پنج‌شنبه ۳۱ خردادماه ۱۴۰۳، نیروهای هنگ مرزی در ارتفاعات کوهستانی ته‌ته هورامان به سوی گروهی از کولبران آتش گشودند که در نتیجه آن یک کولبر کشته و یک کولبر دیگر نیز به شدت زخمی شده است. این دو کولبر اهل روستای جلیله و گلیه از توابع شهر میروان می‌باشند.

## تجمع اعتراضی دستگاهداران یاسوج



روز چهارشنبه ۱۳ تیر ماه ۱۴۰۳، دستگاه داران با دستگاه‌های سنگین به طول یک کیلومتر روبروی استانداری کهگیلویه و بویراحمد بخاطر نداشتن سوخت مصرفی گازوئیل! تجمع اعتراضی بر پا کردند. روز قبل نیز جمعی از رانندگان و صاحبان دستگاه‌های راهسازی، در اعتراض به کمبود سوخت و مشکلات ناشی از آن در پی بی‌توجهی مسئولین در مقابل استانداری کهگیلویه و بویراحمد در یاسوج دست به تجمع اعتراضی زده بودند.

## دومین روز تجمع کارگران ارکان ثالث

### شرکت ملی حفاری

روز پنجشنبه ۱۴ تیر ماه ۱۴۰۳، شماری از کارگران ارکان ثالث شرکت ملی حفاری در اهواز برای دومین روز متوالی دست به تجمع زدند. تاکنون هزاران نیروی پروژه‌ای و پیمانی نفت و ... به کارزار ۱۴ روز کار ۱۴ روز استراحت پیوسته‌اند تا هم وضعیت دریافتی خود را اصلاح کنند و هم وضعیت مرخصی‌ها، امنیت شغلی و تبدیل وضعیت خود را با حذف پیمانکاران بهبود ببخشند. طی این اعتصاب که از اوایل ماه جاری آغاز شده، کارگران خواستار حذف پیمانکاران از عرصه‌های نفت و گاز و نیروگاهی، اجرای طرح ۱۴ روز کار ۱۴ روز مرخصی، و افزایش دستمزدها هستند. کارگران می‌گویند تا رسیدن به خواست‌های خود به مبارزه ادامه می‌دهند. این در حالی است که اعتصاب ده‌ها هزار کارگر پروژه‌ای صنعت نفت نیز همچنان ادامه دارد.

## تجمع بازنشستگان ذوب آهن اصفهان در

### اعتراض به کاهش خدمات بیمه‌ای

روز چهارشنبه ۱۳ تیر ماه ۱۴۰۳، جمعی از بازنشستگان ذوب آهن در اصفهان با تجمع در مقابل ساختمان استانداری، گفتند: براساس آیین‌نامه باید صفر تا صد خدمات درمانی در تمام بخش‌ها (بجز زیبایی و هزینه‌های درمان خودکشی) رایگان و از طریق بیمه پایه ارائه شود. بیمه تکمیلی، مساله بسیار مهمی برای بازنشستگان است. بازنشستگان و همسرانشان عموماً درگیر بیماری‌های زمان‌کهن هستند و نیاز به بستری شدن دارند؛ بیمه تکمیلی نباشد، با مستمری ناچیز نمی‌توانند هزینه‌های درمان را بپردازند. مسئولان مربوطه باید پاسخ بدهند، چرا که یک بازنشسته پیشاپیش در زمان اشتغال به کار، هزینه‌های درمان خود را برای دوران بازنشستگی پرداخت کرده است.

## تجمع کارگران طرح آبیاری کارون بزرگ



صبح روز یکشنبه ۱۰ تیرماه ۱۴۰۳، گروهی از کارگران شرکتی بهره‌بردار از شبکه‌های آبیاری و زهکشی کارون بزرگ برای پیگیری وضعیت شغلی خود در محوطه داخلی ساختمان شرکت تجمع کردند. حدود ۱۵۰ کارگر قرارداد شرکتی در شرکت بهره‌بردار از شبکه‌های آبیاری و زهکشی کارون بزرگ مشغول به کار هستند که خواهان تبدیل وضعیت و عقد قرارداد مستقیم با کارفرما هستند. این کارگران به دفعات از مدیران شرکت درخواست کردند وضعیت شغلی آن‌ها را از قراردادی به استخدامی تغییر دهند. نامه تبدیل وضعیت شغلی کارگران چندسال پیش از سازمان آب و برق به شرکت ابلاغ شده اما علیرغم دریافت مدارک استخدامی هنوز اجرایی نشده است.

## جان باختن یک کارگر در تهران

شب پنجشنبه ۱۴ تیر ماه ۱۴۰۳، در یک حادثه آتش‌سوزی در بخشی از یک گاراژ بزرگ در میدان غنی‌آباد مقابل کارخانه سیمان، کارگری حدوداً ۶۵ ساله خود را از دست می‌دهد. طبق گزارش آتش نشانان در این گاراژ چند کانکس کارگری وجود داشت که بر روی هم قرار گرفته بودند. کانکس بالایی به‌عنوان محل استراحت و کانکس پایینی به‌عنوان محل پخت‌وپز استفاده می‌شده که کانکس پایینی دچار حریق شده و آتش به بخش‌های بالایی نیز سرایت کرده و باعث سوختگی شدید و جان باختن این کارگر شده است.

## تجمع کارگران گروه ملی فولاد اهواز

### مقابل بانک ملی

صبح روز دوشنبه ۱۱ تیر ماه ۱۴۰۳، جمعی از کارگران گروه ملی فولاد اهواز، که حدود ۴ ماه است اخراج شده‌اند، در اعتراض به این حکم در مقابل بانک ملی تجمع کردند. آنها می‌گویند: یک ماه است که در تهران پیگیر کارمان هستیم، اما پاسخ درستی به ما نداده و علت اخراج را هم نگفته‌اند. ۴ ماه حقوق دریافت نکرده‌ایم، بیمه تأمین اجتماعی و خدمات درمانی مان متوقف شده است و برای تأمین معیشت خانواده مشکل داریم. ضمن اینکه مجبوریم برای پیگیری کارمان در تهران بمانیم. این کارگران در پی تجمع بابت مطالبه‌ی اجرای درست طرح طبقه‌بندی مشاغل اخراج شده‌اند.

## تجمع کارگران پیمانکاری آبفای رودبار در اعتراض به ۷ ماه مطالبات معوقه



به گزارش صبح روز دوشنبه ۴ تیر ماه ۱۴۰۳، مطالبات حدود ۶۰ نفر از کارگران پیمانکاری شبکه آب و فاضلاب شهرستان رودبار که به صورت شبانه روزی فعالیت دارند از آذر ماه سال گذشته پرداخت نشده است.

## تجمع اعتراضی اهالی روستای ارمک در کاشان

روز دوشنبه ۴ تیر ماه ۱۴۰۳، اهالی روستای ارمک کاشان با تجمع در مقابل فرمانداری این شهر، به کمبود سهمیه آرد در این روستا اعتراض کرده و می‌گویند که این سهمیه تنها کفاف نصف روز را می‌دهد، به طوری که برای تهیه نان مجبورند به روستاهای اطراف و شهر کاشان مراجعه کنند. آن‌ها با مراجعه به فرمانداری، درخواست افزایش سهمیه آرد را مطرح کرده‌اند.

## تجمع بازنشستگان مخابرات در استان‌های مختلف

صبح روز دوشنبه ۱۱ تیر ماه ۱۴۰۳، بازنشستگان مخابرات ایران به روال هفته‌های گذشته، در اعتراض به عملکرد مدیران مخابرات ایران و سهامداران عمده در ستاد اجرایی تجمع کردند. بازنشستگان خواستار اجرای آئین‌نامه ۲۴/۸۹ و پرداخت سایر مطالبات بازنشستگان مخابرات هستند. اجرای عادلانه‌ی همسان‌سازی حقوق، اجرای تبصره ۱ ماده ۲۱ قانون خدمات کشوری و تبصره ۲ ماده ۳۳ سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، پرداخت رفاهیات و رفع مشکلات مربوط به بیمه تکمیلی و کاهش سهم بازنشستگان از مبلغ بیمه تکمیلی به روال قبل، از دیگر مطالبات این بازنشستگان است. بازنشستگان معترض در استان‌های کردستان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، هرمزگان و برخی دیگر از استان‌ها تجمع کردند.

## تجمع اعتراضی بازنشستگان صنعت نفت در اهواز

روز چهارشنبه ۱۳ تیر ماه ۱۴۰۳، شماری از بازنشستگان صنعت نفت در اعتراض به وضعیت بد معیشتی خود و عدم رسیدگی به دیگر مطالبات شان در مقابل صندوق بازنشستگی نفت اهواز دست به تجمع زدند.

## تجمع بازنشستگان کارگری در چند شهر

روز یکشنبه ۱۰ تیرماه ۱۴۰۳، جمعی از بازنشستگان کارگری در اهواز و کرمانشاه مقابل سازمان تامین اجتماعی تجمع کردند. این بازنشستگان خواسته‌های خود را ترمیم مستمری‌ها بر اساس خط فقر، اجرای دقیق متناسب‌سازی و ارتقای خدمات رفاهی و معیشت عنوان کردند.

## تجمع بازنشستگان فولاد در استان‌های مختلف

روز یکشنبه ۱۰ تیرماه ۱۴۰۳، بازنشستگان فولاد و معدن در تهران، اصفهان، البرز، مازندران، استان مرکزی و دیگر استان‌ها با خواست اجرای بند یک صورت‌جلسه ۱۵ مهر سال ۱۴۰۲ در راستای اصلاح متناسب‌سازی سال ۹۹ تجمع کردند. بازنشستگان فولاد ماه‌هاست برای رسیدن به مطالبات خود هر هفته تجمع سراسری برگزار کرده‌اند اما هنوز به خواسته‌ی خود نرسیده‌اند.

## تجمع اعتراضی بازنشستگان صنایع فولاد خوزستان

روز یکشنبه ۱۰ تیرماه ۱۴۰۳، بازنشستگان صنایع فولاد خوزستان در اعتراض به وضعیت نامناسب معیشتی و عدم رسیدگی به خواسته‌هایشان مجدداً مقابل ساختمان صندوق بازنشستگی فولاد اهواز دست به تجمع زدند.

## تجمع کارگران لاروکش علوم پزشکی چابهار در اعتراض به عدم پرداخت

### ۱۰ ماه حقوق

به گزارش روز یکشنبه ۳ تیر ماه ۱۴۰۳، جمعی از کارگران سمپاش، لاروکش و بهساز محیط علوم پزشکی چابهار حدود ۱۰ ماه حقوق نگرفته‌اند. کارگران معترض روز شنبه ۲۳ خرداد ماه، با تجمع در مقابل ساختمان علوم پزشکی خواستار پرداخت حقوق خود شدند که در نهایت به آنها وعده پرداخت حقوق کارگران تا پایان خرداد ماه دادند که البته عملی نشد و کارگران در واکنش به این بدقولی؛ روز جمعه یکم تیر ماه تجمع اعتراضی برگزار کردند. کارگران می‌گویند: باید مدیران بیمارستان و در نهایت علوم پزشکی به فکر معیشت کارگران لاروکش باشند و بودجه خاص برای پرداخت مطالبات مزدی آنها اختصاص دهند.

## تجمع اعتراضی بازنشستگان کشوری و تامین اجتماعی در کرمانشاه

روز سه شنبه ۱۲ تیر ماه ۱۴۰۳، جمعی از بازنشستگان کشوری و تامین اجتماعی، در اعتراض به عدم همسان سازی دستمزد و وضعیت نامناسب معیشتی در مقابل ساختمان صندوق بازنشستگی کشوری در کرمانشاه، دست به تجمع زدند.

## اعتصاب و تجمع کارگران پتروشیمی آبادان



روز چهارشنبه ۶ تیرماه ۱۴۰۳، فعالین کارگری و بازنشستگان، کارکنان و کارگران پتروشیمی آبادان با تجمع مقابل دفتر مرکزی شرکت خواستار روشنگری مدیرعامل در خصوص ورشکستگی این واحد صنعتی شدند. کارگران معترض که در مجموعه اداره کل بندر و دریانوردی استان خوزستان مشغول به کارند، خواهان اجرای احکام دولتی و آرای وحدت رویه دیوان عدالت اداری در مناطق آزاد صنعتی ویژه اقتصادی میباشند.

## تجمع اعتراضی بازنشستگان مخابرات در زنجان

روز سه شنبه ۱۲ تیر ماه ۱۴۰۳، جمعی از بازنشستگان مخابرات در مقابل ساختمان این شرکت در زنجان، دست به تجمع زدند. اجرای کامل آیین‌نامه استخدامی پرسنلی ۸۹، اجرای عادلانه‌ی همسان‌سازی حقوق، اجرای تبصره ۱ ماده ۲۱ قانون خدمات کشوری و تبصره ۲ ماده ۳۳ سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و رفع مشکلات مربوط به بیمه تکمیلی از مهم‌ترین خواسته‌های این بازنشستگان است.

## تجمع اعتراضی کشاورزان و تراکتورداران در میناب

روز سه شنبه ۵ تیر ماه ۱۴۰۳، شماری از کشاورزان و تراکتورداران بخش توکهور و هشتبندی شهرستان میناب در اعتراض به قطع سهمیه سوخت در مقابل بخشدار این شهر تجمع کردند. کشاورزان و تراکتورداران با مشکلات فراوانی به دلیل قطعی سهمیه سوخت مواجه هستند. با این وضع، کشاورزان مجبور به خرید گازوییل آزاد برای ادامه فعالیت‌های خود می‌شوند که این موضوع هزینه‌های زیادی را به آنها تحمیل می‌کند. برای هر هکتار شخم زدن، کشاورزان باید ۱۵ میلیون تومان هزینه کنند که این مبلغ برای بسیاری از آنها غیرقابل تحمل است.

## تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی در اعتراض به وضع معیشتی

روز یکشنبه ۳ تیرماه ۱۴۰۳، شماری از بازنشستگان کارگری در چند شهر از جمله شوش و کرمانشاه با خواست بهبود معیشت و ترمیم مستمری، ارائه خدمات درمانی رایگان و بهبود خدمات رفاهی تجمع اعتراضی ترتیب دادند.

**تداوم معوقات مزدی کارگران کیش چوب**



به گزارش روز شنبه ۹ تیر ماه ۱۴۰۳، کارخانه کیش چوب واقع در جزیره کیش در استان هرمزگان، بیش از ۱۲۰ کارگر قرارداد مستقیم دارد که به تولید صنعتی و انبوه سیستم‌های آشپزخانه، درهای ساختمانی، مبلمان خانگی و... مشغول هستند که حقوق و بیمه آنها از ابتدای سال جاری به تاخیر افتاده است. پرداخت حقوق کارگران در گرو دریافت سفارش کار صنایع چوبی در پروژه‌های مختلف ساختمانی است که خوشبختانه کارفرما اخیراً ساخت صنایع چوبی و مبلمان چند پروژه ساختمانی را در کشور در دست دارد. همچنین پرداخت حق بیمه کارگران این کارخانه نیز از ابتدای سال جاری با مشکلاتی مواجه شده است. غالب کارگران مهاجرند. پرداخت نشدن سه ماه حقوق و بیمه کارگرانی که دور از خانواده‌هایشان در جزیره کیش زندگی می‌کنند، آنها را هم از لحاظ معیشتی و هم درمانی دچار مشکل می‌کند.

**تجمع بازنشستگان مخابرات ایران**

**در چند شهر**

روز دوشنبه ۴ تیر ماه ۱۴۰۳، جمعی از بازنشستگان مخابرات در شهرهای آذربایجان شرقی، هرمزگان، زنجان، بیجار، سنج، مریوان و چند شهر دیگر در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان از جمله "اجرای کامل آئین‌نامه پرسنلی و استخدامی سال ۸۹ و رفع مشکلات بیمه درمانی" مقابل شرکت مخابرات شهرهای خود دست به تجمع اعتراضی زدند. گفتنی است اعتراض اصلی آنها عقب افتادن دستمزدها و تحقق مطالباتشان برای جبران عقب ماندگی مزد از سید معیشت است. این بازنشستگان در شعارهای خود از توماج صالحی خواننده رپ و معترض حمایت کردند و خواستار آزادی بی قید و شرط او شدند.

**تجمع بازنشستگان فولاد در اعتراض به**

**عدم پرداخت مطالبات معوقه**

صبح روز یکشنبه ۳ تیرماه ۱۴۰۳، جمعی از بازنشستگان فولاد، با خواست اجرای طرح تکمیلی همسان سازی، دریافت مطالبات معوقه، تضمین اجرای تعهدات درمانی مطابق با آیین‌نامه فولاد و اجرای آیین‌نامه و قوانین خاص فولادی و اجرای بند یک صورت جلسه ۱۵ مهر ماه هیات مدیره، در مقابل دفتر مرکزی این صندوق در اصفهان تجمع اعتراضی بر پا کردند.

**تداوم نارضایتی کارکنان رسمی شرکت نفت فلات قاره منطقه عملیاتی لاوان**



روز جمعه یکم تیرماه ۱۴۰۳، شماری از پرسنل عملیاتی شرکت نفت فلات قاره در لاوان با خواست حذف کامل سقف حقوق مناطق عملیاتی نفتی، حذف تبعیض میان کارکنان عملیاتی در سقف پرداخت و برداشتن عناوین پشتیبانی و تخصصی از مطالبات اصلی این کارگران تجمع کردند. همچنین "استرداد مالیات مکسوره از کارکنان عملیاتی نفتی، عدم ادغام صندوق بازنشستگی نفت با سایر صندوق‌های ورشکسته، حذف سقف پاداش پایان خدمت و پرداخت کامل سنوات کارکنان، اجرای کامل ماده ده و پرداخت معوقات، اصلاح کف حقوق کارکنان اخیرالاستخدام" از دیگر مطالبات این کارگران است.

**راهپیمایی و تجمع بازنشستگان نامین**

**اجتماعی شوش**

روز یکشنبه ۲۰ خرداد ماه ۱۴۰۳، در گرمای بالای پنباه درجه خوزستان راهپیمایی و تجمع بازنشستگان نامین اجتماعی شوش در اعتراض به فقر، تورم و گرانی، دستمزدهای ناچیز و نامساعد، فساد و غارت، تبعیض و نابرابری‌ها صورت گرفت. کارگران بازنشسته فریاد می‌زدند: فقط کف خیابون به دست میاد حقمون.

**تجمع اعتراضی بازنشستگان صنایع فولاد**

**البرز مرکزی**

روز یکشنبه ۳ تیرماه ۱۴۰۳، بازنشستگان صنایع فولاد البرز مرکزی در اعتراض به وضعیت نامناسب معیشتی و عدم رسیدگی به خواسته‌هایشان مجدداً مقابل ساختمان صندوق بازنشستگی فولاد قائمشهر دست به تجمع زدند.

**استعفای دسته جمعی پرستاران از مراکز درمانی**

**مراکز درمانی**

روز شنبه ۹ تیرماه ۱۴۰۳، گروهی از پرستاران بیمارستان‌های تجریش تهران، بیمارستان طالقانی چالوس، بیمارستان طالقانی آبادان و پرستاران چندین مرکز درمانی یزد، با استعفای دسته‌جمعی خود خبرساز شدند. آن‌ها در اعتراض به وخیم شدن شرایط شان تصمیم به ترک کار گرفتند.

**گردهمایی بازنشستگان مس در کرمان**



روز یکشنبه ۳ تیر ماه ۱۴۰۳، بازنشستگان صنعت مس کرمان در اعتراض به واگذاری صندوق خود به وزارت رفاه و با خواست ابطال این واگذاری دست به تجمع زدند. بازنشستگان می‌گویند: منابع صندوق مس از حق بیمه‌های بازنشستگان تامین شده و نمی‌خواهند با ادغام در وزارت رفاه از سطح خدمات ارائه شده به بازنشستگان کاسته و این صندوق نیز جزو صندوق‌های ورشکسته شود. کارگران بازنشسته خواهان افزایش دستمزد، اجرای لایحه همسان سازی دستمزد، تامین بیمه تکمیلی و اصلاح معیشت خود شدند.

**جان باختن یک کارگر زن چین کار در بانه**

روز دوشنبه ۴ تیر ماه ۱۴۰۳، پروانه کافه‌چی متاهل، مادر سه فرزند و اهل روستای خواجه امیر از توابع شهرستان بانه که برای برداشت سیب‌زمینی به مزارع همدان رفته بود، در حین کار دچار برق‌گرفتگی شد و جان خود را از دست داد.

**تظاهرات معدنچیان یونان علیه قوانین**

**منجر به اخراج**

روز یکشنبه ۳ تیرماه ۱۴۰۳، کارگران معادن لارکو یونان که تعداد قابل توجهی را شامل می‌شوند، بنابر اصلاحاتی که دولت و مجلس این کشور پذیرفته است، از قراردادهای بی‌ثبات برخوردار و به دلایل اقتصادی تعدیل نیرو می‌شوند. به نقل از فدراسیون جهانی اتحادیه‌های کارگری «WFTU»، کارگران معادن نیکل لارکو در یونان روز گذشته در آتن تجمع و راهپیمایی کردند. اتحادیه‌های صنفی کارگران معادن یونان (آتیکا) در آن روز از کارگران معادن لارکو حمایت کرده و آنها را تا مقابل پارلمان یونان همراهی کردند. هزاران کارگر بیش از ۱۲ ساعت به اصلاحیه قراردادی دولت که می‌خواهد کارگران لارکو را اخراج کند، اعتراض کردند. گزارش‌ها حاکی از آن است که کارگران اخراجی معادن نیکل یونان در برخی شهرهای کوچک دیگر نیز اعتراضاتی محدود را برگزار کردند.

**تجمع اعتراضی معلمان مقابل وزارت**

**آموزش و پرورش در تهران**

تجمع اعتراضی روز شنبه ۲ تیر ماه ۱۴۰۳، کارکنان وزارت آموزش و پرورش (معلمان) در اعتراض به شرایط شغلی‌شان جلوی این وزارتخانه دست به تجمع اعتراضی زدند.

## تجمع اعتراضی کارگران شهرداری و پاکبان‌ها در آبادان



روز یکشنبه ۳ تیر ماه ۱۴۰۳، گروهی از پاکبان‌ها در آبادان در مقابل شهرداری این شهر دست به تجمع زدند. یکی از پاکبانان می‌گوید: در حال حاضر بخشی از معوقاتشان را پرداخت کرده‌اند اما حتی از حقوق اسفندماه هم کمتر است. در صورتی که باید حدود ۴۰ درصد به حقوق‌ها افزوده شود. معترضین اعلام کرده‌اند تا رسیدن به خواسته‌هایشان دست از تجمع و اعتصاب برنخواهند داشت.

## عدم پرداخت ناهمگون حقوق کارگران ابنیه فنی قم

روز یکشنبه ۳ تیر ماه ۱۴۰۳، کارگری در خطوط ابنیه فنی راه‌آهن قم گفت: کارگران ابنیه فنی ناحیه ریلی قم تحت مسئولیت یک شرکت پیمانکار مشغول کار هستند و آن‌ها هر ماه منتظرند حقوق خود را کامل و بدون تاخیر دریافت کنند اما تقریباً از حدود دو سال پیش هر ماه حقوق خود را در دو تا سه قسط دریافت می‌کنند. جدا از دریافت اقساطی حقوق، بابت دریافت سنوات و مزایای عرفی و رفاهی نیز دچار مشکل هستیم. در سالهای گذشته در استان‌های مختلف تجمعاتی صورت گرفت در عین حال مکاتباتی با مسئولان دولتی و دیگر مقامات ذیربط انجام شد ولی این اعتراضات و مکاتبات نتیجه‌ای نداشت.

## جان باختن و مصدومیت ۸ کارگر در مشهد

روز چهارشنبه ۶ تیرماه ۱۴۰۳، در یک حادثه آتش سوزی در کارگاه تولید میل و سربایت حریق به کارگاه مجاور آن در مشهد که حدود ۳۰ کارگر در این مجموعه مشغول به کار بودند، هفت کارگر به علت شدت مصدومیت به بیمارستان منتقل شدند و یک نفر جان خود را از دست داد.

## عدم پرداخت معوقات نیروهای شرکتی دانشگاه پزشکی ایرانشهر

به گزارش روز چهارشنبه ۶ تیر ماه ۱۴۰۳، نیروهای شرکتی دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر از اردیبهشت ماه سال جاری تاکنون حقوق و بیمه خود را دریافت نکرده و در وضعیت بد معیشتی به سر می‌برند. حقوق‌ها هر سه ماه یک بار و به صورت نصفه واریز می‌شود و در صورت اعتراض، کارکنان با تهدید اخراج و تبعید روبرو می‌شوند. کارکنان تحت پوشش

شرکت‌های اهورا و کوروش کبیر زاهدان هستند. در نتیجه این مشکلات، بسیاری از کارکنان دچار بحران‌های مالی و روانی شده‌اند، زندگی‌هایشان از هم پاشیده و به مصرف داروهای آرام‌بخش روی آورده‌اند.

## تاخیر ۵ ماهه در پرداخت دستمزد کارگران راهسازی بجنستان به فردوس

روز جمعه یکم تیر ماه ۱۴۰۳، کارگران شاغل در پروژه راهسازی بجنستان به فردوس که از طریق یک شرکت پیمانکاری مشغول کار هستند، حدود ۵ ماه معوقات مزدی طلبکارند. آن‌ها می‌گویند مطالباتشان از دی ماه سال گذشته پرداخت نشده و مسئولان هنوز پاسخی به خواسته‌ی آن‌ها نداده‌اند. این کارگران اغلب از شهرها و روستاهای همجوار در پروژه ساخت راهسازی بجنستان به فردوس مشغول کار هستند.

## جان باختن یک راننده تراکتور در اثر حادثه کار

روز شنبه ۲ تیر ماه ۱۴۰۳، یک راننده تراکتور حین کار در ارتفاعات روستای سیاه خانی شهرستان آبادان استان ایلام در اثر واژگونی تراکتور جان خود را از دست داد.

## تاخیر دو ماهه در پرداخت حقوق کارگران قرق‌بان جنگل‌های مازندران

به گزارش روز دوشنبه ۱۱ تیر ماه ۱۴۰۳، رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان مازندران گفت: حدود ۳ هزار کارگر قرق‌بان حفاظت از جنگل‌های مازندران در قالب ۱۲ شرکت تعاونی مشغول به کارند که پرداخت حقوق و بیمه آن‌ها از اردیبهشت ماه به تاخیر افتاده است. شرکت‌های آذررود، کار سنگرود، انارستان، لایبک، ولویی، کولا، القدير، خلیل مله، صنایع چوب فریم، صنایع چوب کاغذ مازندران، نکاچوب، نقیب ده مزده و اشیا تراورس نمونه شرکت‌هایی هستند که با کمبود منابع مالی دچار مشکل شده‌اند. همچنین حق بیمه این کارگران (اردیبهشت و خرداد) همسان با حقوق پرداخت نشده و کارگرانی که برای گرفتن خدمات درمان به مراکز درمانی و آزمایشگاهی مراجعه می‌کنند از پذیرش‌شان جلوگیری می‌شود.

## بلا تکلیفی جمعی از نیروهای شرکتی مخابرات خوزستان

به گزارش روز دوشنبه ۴ تیر ماه ۱۴۰۳، حدود ۷۰ نفر از نیروهای پیمانکاری مخابرات خوزستان، دو دوره بدون قرارداد برای شرکت پیمانکار مخابرات کار کردند که با استناد به تبصره ۲ ماده ۷ قانون کار برای تبدیل قرارداد خود از موقت به دائم، شکایت تنظیم کردند و به نفع خود رأی گرفتند. مطابق رأی که توسط هیأت‌های تشخیص و حل اختلاف و دیوان صادر شده است؛ این کارگران نیروهای دائم

شرکت پیمانکاری همراه اول به حساب می‌آیند و باید به کار خود برگردند اما مخابرات بعد از سال‌ها هنوز زیر بار اجرای حکم نرفته است. مطابق ماده ۱۵۹ قانون کار "رای صادره از طرف هیئت‌های تشخیص پس از ۱۵ روز از تاریخ ابلاغ لازم الاجرا می‌شود و در صورتی که یکی از طرفین به رأی صادره هیئت تشخیص اعتراض داشته باشد باید ظرف ۱۵ روز پس از ابلاغ اعتراض خود را کتبا به هیئت حل اختلاف تقدیم کند و رای هیئت حل اختلاف قطعی و لازم‌الاجرا خواهد بود."

## جان باختن و مصدومیت ۲۱۰ کارگر در آذربایجان غربی



بر اساس گزارشی به تاریخ چهارشنبه ۶ تیرماه ۱۴۰۳، طی دو ماه گذشته جمعاً ۲۱۰ کارگر در استان آذربایجان غربی دچار حوادث ناشی از کار شده‌اند که از این مجموع، هفت کارگر جان خود را از دست داده و مابقی مصدوم شده‌اند. بیشترین حوادث کارگری منجر به فوت، سقوط از بلندی بوده است. شایان ذکر است که ایران در زمینه رعایت مسائل ایمنی کار در میان کشورهای جهان رتبه ۱۰۲ را به خود اختصاص داده است.

## تجمع اعتراضی بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران

روز یکشنبه ۳ تیر ماه ۱۴۰۳، جمعی از بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران مجدداً و در اعتراض به وضعیت بد معیشتی و عدم تحقق خواسته‌هایشان مقابل سازمان تأمین اجتماعی دست به تجمع زدند.

## درخواست کارگران شهرداری شهر کرد برای وصول مطالبات معوقه

به گزارش روز سه شنبه ۱۲ تیر ماه ۱۴۰۳، کارگران شهرداری شهر کرد در استان چهارمحال بختیاری که بیشترشان در بخش‌های خدماتی به عنوان پاکبان تحت مسئولیت یک شرکت پیمانکاری مشغول کارند بخشی از حقوق فروردین ماه و حقوق خرداد را طلبکارند. جدا از حقوق، به دلیل پرداخت نشدن بخشی از حق بیمه کارگران به تأمین اجتماعی کارگران ۱۴ ماه سنوات نیز طلبکارند. آن‌ها از اعضای شورای شهر درخواست کردند چاره‌ای برای پرداخت حداقل بخشی از حقوق‌های عقب افتاده کارگران بیابند.

پرداخت نشده است؛ برخی از این کارگران، از بهمن و اسفند سال قبل، معوقات مزدی دارند که مشخص نیست چه زمانی قرار است پرداخت شود.

## تجمع کشاورزان خوزستان در مقابل استانداری



روز چهارشنبه ۱۶ خرداد ماه ۱۴۰۳، تعدادی از کشاورزان خوزستان که از عدم پرداخت مطالباتشان توسط دولت خشمگین بودند در مقابل استانداری خوزستان تجمع کردند. این کشاورزان دو ماه پیش گندم به وزارت کشاورزی فروخته‌اند اما هنوز پولی بابت آن دریافت نکرده‌اند، بنا بر مصوبات دولت مبلغ گندم باید ظرف ۴۸ ساعت بعد از تحویل گندم‌ها پرداخت می‌شد و دولت وعده داده بود به ازای هر کیلو گندم حداقل ۲۰۰۰۰ ریال نیز تحت عنوان جایزه به کشاورزان پرداخت کند. کل مبلغی که با در نظر گرفتن جایزه دولت باید به کشاورزان خوزستان پرداخت می‌کرد هر کیلو ۱۹۵۰۰۰ ریال بوده است.

## جان باختن یک زن چوپان زحمتکش بلوچ ۷۰ ساله در پی انفجار مین

روز دوشنبه ۴ تیر ماه ۱۴۰۳، یک زن چوپان در حین چرانند دام در منطقه کلگان سراوان از توابع سیستان و بلوچستان، در اثر انفجار مین‌های سپاه پاسداران، جان خود را از دست داد. طی ۶ ماه در مرزهای سیستان و بلوچستان ۷ نفر در اثر انفجار مین جانشان را از دست داده‌اند.

## جان باختن یک کارگر در یک کارگاه صنعتی

روز شنبه ۲ تیر ماه ۱۴۰۳، کارگر جوانی حین کار در یک کارگاه صنعتی در اثر سقوط یک قطعه شمش فولادی از جرتقیل سقفی، جان خود را از دست داد.

## جان باختن یک کارگر در اثر گاز گرفتگی در عمق چاه

روز یکشنبه ۳ تیر ماه ۱۴۰۳، یک کارگر برای رفع نقص فنی موتور آب در شهر تاریخی مالین استان خراسان رضوی، وارد عمق چاهی می‌شود که در نتیجه آن جان خود را از دست می‌دهد.

## ادامه رایزنی‌های کارگران آبفای رودبار برای وصول ۸ ماه حقوق معوقه

روز سه شنبه ۱۲ تیر ماه ۱۴۰۳، شماری از کارگران پیمانکاری آبفای رودبار که تحت مسئولیت یک شرکت پیمانکار مشغول کارند، گفتند: بعد از ادغام اداره آفا روستایی به شهری این اداره با چالش‌های مختلفی از جمله پرداخت حقوق کارگران پیمانکاری مواجه شد و تاکنون برنامه و راهکاری برای برون رفت از این بحران ارائه نشده است. ۸ ماه حقوق سال گذشته و جاری خود را از پیمانکار دریافت نکرده‌ایم و کارفرما مدعی است صورت وضعیت مالی خود را از آب و فاضلاب دریافت نکرده است. کارگران پیمانکاری خواستار عقد قرارداد مستقیم با شرکت آب و فاضلاب هستند و از کار با پیمانکار خسته شده‌اند.

## ادامه اعتراض کارگران بیکار شده پروژه‌های پتروشیمی ارغوان گستر ایلام



روز چهارشنبه ۳۰ خرداد ماه ۱۴۰۳، کارگران بیکار شده پروژه پتروشیمی ارغوان گستر ایلام به وضعیت نامعلوم شغلی و معیشتی خود معترض هستند. این اعتراض از روزهای ابتدایی هفته گذشته آغاز شده است. کارگران می‌گویند: باید کارگران بومی در اولویت جذب و استخدام در صنایع پالایشگاهی و پتروشیمی باشند؛ چرا صنایع عظیم در مناطق محروم ساخته می‌شوند؟!

## سومین روز تجمع کارگران شهرداری زاهدان

به گزارش روز شنبه ۲۶ خردادماه ۱۴۰۳، کارگران شهرداری مناطق ۳ و ۴ زاهدان، حدود سه ماه مطالبات مزدی پرداخت نشده دارند که قرار بود چهارشنبه هفته گذشته به حساب کارگران واریز شود. کارگران شهرداری منطقه ۳، روز پنج شنبه ۲۴ خرداد ماه ۱۴۰۳، به دفتر شهرداری مراجعه کردند اما نتیجه نگرفتند. کارگران می‌گویند: در شرایط سخت توری در این منطقه محروم، مسئول پاکیزگی و نظافت شهر هستیم اما حقوق ما با تاخیر پرداخت می‌شود آیا این عادلانه است؟ چرا مسئولان پاسخگو نیستند؟

در ادامه این اعتراضات روز یکشنبه ۲۷ خرداد ماه ۱۴۰۳، نیروهای پاکبان منطقه ۴ شهرداری زاهدان اعلام کردند: ما چهار روز است که در اعتراض به عدم واریز معوقات مزدی خود هر روز به شهرداری منطقه ۴ می‌رویم اما هیچ پاسخی نگرفته‌ایم. مطالبات مزدی این کارگران از ابتدای امسال

## زخمی شدن ۱۰ کارگر کشاورزی در اثر واژگونی وانت‌بار



روز دوشنبه ۴ تیر ماه ۱۴۰۳، حوالی ساعت ۱۰:۴۳ به دنبال واژگونی یک دستگاه وانت‌بار حامل کارگران کشاورزی در محور جاده کرخه واقع در شهرستان اندیمشک در استان خوزستان، ۹ کارگر زن و دو مرد مصدوم و به بیمارستان منتقل شدند. وضعیت دو نفر از مصدومان وخیم گزارش شده است.

## کارگران کارخانه کربنات سدیم و معضل وصول مطالبات

روز شنبه ۱۹ خردادماه ۱۴۰۳، تعدادی از کارگران کارخانه کربنات سدیم واقع در شهرک صنعتی سرخه سمنان؛ خواستار افزایش حقوق با پرداخت اضافه کار، پاداش و سایر مزایای شغلی شدند که درتجمع اعتراضی هفته گذشته خود به آن تاکید کرده بودند. کارگران در اسفند ماه سال گذشته با برگزاری چند تجمع صنفی از مدیریت درخواست تشکیل نهاد کارگری و افزایش حقوق را کردند که با دخالت مسئولان، کارفرما وعده انجام آن را تا چند ماه آینده داد اما بجز تشکیل شورای اسلامی کار، مابقی خواسته‌های کارگران بدون جواب ماند. اخیرا کارفرما از یک سو حق جذب در فیش حقوقی را افزایش داده و از سوی دیگر اقدام به قطع اضافه کاری‌های کارگران کرده است.

## جان باختن یک کارگر نماکار حین کار در اثر سقوط در چاله آسانسور

روز شنبه ۲ تیر ماه ۱۴۰۳، یک کارگر نماکار که در طبقه پنجم ساختمانی در حوالی میدان کریم خان خرم آباد در استان لرستان مشغول به کار بوده است، به دلیل رعایت نشدن نکات ایمنی از ارتفاع به کف چاهک آسانسور سقوط کرده و جان خود را از دست می‌دهد.

## مصدومیت ۶ کارگر در اثر انفجار در کارخانه تولید گریس در تربت حیدریه

روز شنبه ۲ تیر ماه ۱۴۰۳، حادثه انفجار در کارخانه تولید گریس واقع در شهرک صنعتی شماره یک تربت حیدریه، منجر به مصدومیت شش کارگر شد و همه مصدومان به نزدیک‌ترین بیمارستان منتقل شدند.



## تجمع و اعتصاب کارگران شهرداری زاهدان



بر اساس گزارشات منتشر شده، روز پنجشنبه ۲۴ خرداد ماه ۱۴۰۳، جمعی از کارگران شهرداری منطقه سه زاهدان، در اعتراض به حقوق و حق بیمه پرداخت نشده شان مقابل ساختمان سازمان خدمات شهری این منطقه دست به تجمع زدند. قرار بود روز قبل شهرداری به کارگران معوقات سه ماهه آنها را پرداخت کند اما این اقدام صورت نگرفت و کارگران از شب گذشته اعتصاب کردند.

## تجمع بازنشستگان مختلف استان های مختلف

روز دوشنبه ۲۱ خرداد ماه ۱۴۰۳، شماری از بازنشستگان مخابرات ایران، به روال هفته های قبل در اعتراض به عدم توجه به مطالباتشان در استان های آذربایجان شرقی، تهران، کردستان، خوزستان و هرمزگان تجمع کردند. اجرای کامل آیین نامه استخدامی پرسنلی ۸۹، اجرای عادلانه همسان سازی حقوق، اجرای تبصره ۱ ماده ۲۱ قانون خدمات کشوری و تبصره ۲ ماده ۳۳ سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و رفع مشکلات مربوط به بیمه تکمیلی از مهم ترین خواسته های این بازنشستگان است.

## چهارمین روز اعتصاب کارگران شهرداری

### در سربندر

روز چهارشنبه ۲۳ خرداد ماه ۱۴۰۳، چهارمین روزی است که کارگران شهرداری سربندر در اعتراض به سه ماه عدم پرداخت حقوق و حق بیمه خودشان دست به اعتصاب زده اند و از جمع آوری زباله ها در سطح شهر خودداری می کنند. منابع محلی سربندر از انباشته شدن حجم زیادی زباله در معابر این شهر خبر داده اند اما مسئولان شهری تاکنون حاضر به مذاکره با کارگران اعتصابی نشده اند.

## محکومیت پیگرد قانونی تشکل های

### کارگری هنگ کنگ

به گزارش روز یکشنبه ۲۰ خرداد ماه ۱۴۰۳، به نقل از پایگاه خبری ITUC، کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های کارگری ITUC روز جمعه در محکومیت پیگرد قانونی و دادگاهی کردن تشکل ها و فعالان اتحادیه های کارگری در

هنگ کنگ به بهانه اجرای قانون امنیت ملی چین "NLS" نشست تریب داد. چهل و هفت تشکل و فعال کارگری هنگ کنگی، از جمله رئیس کنفدراسیون اتحادیه های کارگری هنگ کنگ (HKCTU) و رئیس اتحادیه کارکنان بیمارستان های هنگ کنگ (HAEA)، به اتهام توطئه برای براندازی دولت چین دستگیر شدند. این در حالی است که این فعالان با پذیرش ساختار سیاسی دولت چین و حزب حاکم، در انتخابات شوراهای محلی و استانی شرکت کرده بودند. ۱۴ نفر از آن ها که بیگناهی خود را به کمک وکلای خویش در دادگاه اثبات کرده بودند، از جمله وین یو هفته گذشته در دادگاه تجدیدنظر دولتی چین محکوم شدند. لوک تراینگل، دبیرکل ITUC در این رابطه در نشست دادخواهی برای حمایت از این فعالان کارگری با محکومیت لغو مجوز تشکل ها در چین، اظهار کرد: "ما خواهان آزادی فوری همه رهبران، اعضا و فعالان اتحادیه های کارگری هنگ کنگ هستیم که توسط این قانون ناعادلانه بازداشت شده اند. پیگرد قانونی اتحادیه ها به دلیل فعالیت های مشروع تحت عنوان حفظ امنیت ملی، بدون ارائه مستندات شفاف از فعالیت سیاسی و غیرقانونی این افراد، نقض فاحش استانداردهای بین المللی کار و مقاله نامه های سازمان جهانی کار است."

## تجمع اعتراضی کارگران معادن هند



روز جمعه ۸ تیرماه ۱۴۰۳، کارگران معادن شرکت سیل در منطقه گوآی هندوستان، در اعتراض به عدم به کارگیری کارگران بومی مقابل دفتر این شرکت تجمع کردند. یکی از رهبران کارگری این منطقه می گوید: اتحادیه های کارگری زمستان گذشته، علیرغم وجود تعداد زیادی جوان بیکار و جویای کار، ده ها کارگر خارجی را در معادن به کار گرفته که کارگران به این امر معترض هستند. در ابتدا، مدیریت در واکنش به این اعتراضات اطمینان داد که استخدام ها را لغو و جوانان این منطقه را به کار خواهد گرفت با این حال، چندی پیش دوباره همان افراد مخفیانه جذب شدند که این اعتراضات شدیدتری را رقم زد. در جریان تظاهرات، اعتصاب کارکنان معادن این منطقه از شمال هندوستان، پلیس مسیر حرکت کارگران به سمت مدیریت این شرکت را مسدود کرده و مانع از تحرک کارگران معترض شد. شرکت سیل، به دلیل ارزان تمام شدن نیروی کار خارجی از اطراف هندوستان، اقدام به این جذب نیرو کرده و این در حالی است که این کارگران دریافتی کمتری دارند و رفته رفته می توانند جایگزین نیروی کار هند شوند.

## نظامیان کنیا کارگران معترض به ریاضت اقتصادی را به رگبار بستند!



به گزارش روز شنبه ۹ تیرماه ۱۴۰۳، به نقل از یورونیوز، ارتش و پلیس و نیروهای ضد شورش کنیایی کارگران و بیکارانی که در اعتراض به قانون جدید مالیاتی و افزایش قیمت مواد غذایی و بنزین و آب مقابل مجلس این کشور تجمع کرده بودند را به رگبار گلوله بستند. قیمت سوخت، غذا و سایر ملزومات در این کشور افزایش یافته و این موجبات شورش در برخی نقاط این کشور بزرگ آفریقای را فراهم کرده است.

اتحادیه های کارگری مردم و دولت را دعوت به آرامش و خوبشونداری کرده و خواستار توقف سیاست های اقتصادی ریاضتی و جایگزینی آن با طرح های دیگر شدند. این مستقیم ترین حمله دولت کنیا به مردم در چند دهه گذشته بود. دست کم سه جسد در خارج از مجتمعی که پلیس و نیروهای ویژه ارتش به آن هاتیراندازی کرده بودند، دیده شده است، اما کارکنان بیمارستان های کنیا از کشته شدن حداقل پنج تا هفت نفر در روز نخست اعتراضات این کشور خبر دادند. رئیس جمهور ویلیام روتو بدون عذرخواهی از رویدادهای واقع شده، گفته است: "رویدادهای امروز نقطه عطفی مهمی در نحوه پاسخ ما به تهدیدات علیه امنیت ملی کنیا است." وی وقایع را «خیانت آمیز» خواند و قول داد که ناآرامی ها را «به هر قیمتی» سرکوب کند. وزیر دفاع کنیا نیز گفت: ارتش برای حمایت از پلیس در زمان "اضطرار امنیتی" و "نقض زیرساخت های حیاتی" مستقر شده و چندبار با شورشیان درگیر شده است. پلیس به سوی معترضان که در یک چادر پزشکی در کلیسای مجاور به دنبال درمان بودند، گلوله های واقعی شلیک کرد و گاز اشک آور پرتاب کرد. در جای دیگر شهر، بیمارستان ملی کنیا اعلام کرد که ۱۰ کشته و ۴۵ مصدوم داشت.

## از سرگیری اعتراضات کارگران معدن

### زغال سنگ سنگرود

صبح روز دوشنبه ۲۸ خردادماه ۱۴۰۳، جمعی از کارگران معدن زغال سنگ سنگرود به همراه شماری از اهالی و جوانان بیکار منطقه عمارلو در شهرستان رودبار برپایی تجمعی خواستار بازگشایی این معدن بعد از ۸ سال تعطیلی شدند. این واحد معدنی که در ارتفاعات شهرستان رودبار گیلان قرار دارد، از اواخر دی ماه ۹۳ تعطیل و حدود ۴۰۰ کارگر آن بیکار و بلا تکلیف شدند.

برای آشنایی با دیدگاه‌ها و تحلیل  
های چریک‌های فدائی خلق ایران از  
سایت‌های زیر دیدن کنید:

[www.siahkal.com](http://www.siahkal.com)

[www.ashrafdehghani.com](http://www.ashrafdehghani.com)

برای تماس با چریک‌های فدائی خلق  
ایران با نشانی زیر مکاتبه نمایید:

**BM BOX 5051**

**LONDON**

**WC1N 3XX**

آدرس پست الکترونیکی:

**E-Mail:**

**ipfg@hotmail.com**



"زمانی که فردی به فردی دیگر آسیب جسمی وارد می‌آورد، آن هم آسیبی که به مرگ وی بیانجامد، این را ما قتل غیر عمد می‌نامیم؛ و هنگامی که شخص ضارب از پیش بداند که آسیب وارده به مرگ طرف مقابل منجر خواهد شد، آنگاه عمل او را قتل عمد می‌نامیم. هنگامی که جامعه صد‌ها پروتتر را در چنان وضعی قرار می‌دهد که آنها به طور حتم به دام مرگی زودرس و غیر طبیعی می‌افتند، مرگی به همان اندازه ناشی از اعمال خشونت که مرگ در اثر شلیک گلوله و یا به ضرب شمشیر، وقتی جامعه هزاران انسان را از شرایط لازم حیات محروم ساخته و آنها را در شرایطی قرار می‌دهد که در آن قادر به زندگی کردن نیستند، وقتی آنها را به زور چوب قانون مجبور می‌سازد که در این شرایط بمانند تا مرگ که نتیجه اجتناب‌ناپذیر این شرایط است فرا رسد؛ وقتی جامعه می‌داند و به خوبی هم می‌داند که این هزاران نفر اجباراً قربانی این شرایط خواهند شد، و با وجود این، شرایط مربوطه را برقرار نگاه می‌دارد، این عمل جامعه یک نوع قتل عمد است، درست مثل قتل عمد توسط یک فرد؛ قتل پنهانی و خائفانه، قتل‌هایی که هیچ‌کس نمی‌تواند در قبال آن از خویشتن دفاع کند. قتل‌هایی که ظاهراً قتل نیست، زیرا کسی قاتل را نمی‌بیند، زیرا که مرگ این قربانی چونان مرگی طبیعی به نظر می‌آید چرا که در آن، تعرض به عمل آمده بیشتر ناشی از بی‌عملی است تا انجام وظیفه. ولی در هر حال در اینجا ارتکاب به قتل عمد محرز است"

(فردریک انگلس "وضع طبقه کارگر در انگلستان")

صفحه اینستاگرام

**بازرهای ماندگار ۲**

BazrhayeMandegar2

به صفحه اینستاگرام «چریک‌های فدائی خلق ایران»  
پیوندید و آن را به دوستان‌تان هم معرفی کنید.

[www.siahkal.com](http://www.siahkal.com)

**چریک‌های فدائی خلق ایران**

